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bziennik Ustaw Nr 4 

Art. 32. 1. Kto w celu osiągnięcia korzyś ci majątko~' 

. wej lub osobistej udzie la innej osobie środka odurza ją" 
cego lub psychotropowego, ułatwia zażyw a nie · albo na­
kłania do zażywania t~kiego środka, 

podlegal}a fze pozba wienia woln ości od roku do 
lat 10. 

2 . . W wypadku mnie jszej wagi sprawca 

podlega karze pozba w·ienia wol?ości do lat 2. 

Art. 33. 1. W razie skazania za przestępstwo okre­
Ślone wart. 26-32 orzeka się przepadek artykuł<l sta­
nowiącego przed mi ot przestępstwa, 11 także- ' przepad ek 
p rzedm iotów i narzędzi, które służyły lub były przezna­
czone do jego pope lnienia , choćby nie były Własnością 

sprawcy. chyba że stanowią mienie społeczne. 

2. W razie sk azania za przestępstwo okręślone w 
" a rt. 26- 32 sąd może orze.c na cel e zapobiegania narko­

ma nii n 1l wi ązkę w wysokości od S 000 zł do 20000 zł. 

Art. 34. 1. ·W razie skaz:m1a osoby uza le żnione j za 
przes tę pstwo p070stające w związku z używa ni em środ­

ków odurzających lub psychotropowych na k a rę pozba­
wi enia wolności, które j wykonanie warunkowo zawie­
szon o, sąd zobow i ązuje skaza nego do podtl<lnia si ę lecze­
ni u j re habilitacji , w odpow iedn im za k ł1l dz ie leclniczym 
I rehabilitacy jno-reada ptac yjn y:n i odda je go pod dozór 
wyzni1czonej osoty. inst ytucj i lub organ1zacji społecznej. 

2. Sad moze , na wnlOsek osoby, insty tucji lub o rga­
nizacj i spol ecznej sprawu j ącej dozór nad skazan ym, 
(l któ rym mowa w liSt. t. a t a k ~e na wniosek zakładu 
prowadząc E"go leczenie i re h a bilitację , zarządzić wyko­
nanie zawieszonej kary pozbawienia wolności, jeżeli ska ­
zan y w okresie próby uch y la się .od obowiązku leczenia 
albo dopuszczćl si ę rażącego naruszania regulaminu za­

· kładu leczniczego. 

3. W razie skazania osoby uzależnionej, w warun­
kach określonych w \lst. 1. na karę ' pozbawienia wol­
nosci bez warL1nkowego zawieszenia je] wykonania, sąd 
może orzec umieszczenie sprawcy przed wykonaniem 
kary w odpowiednim zakładzie. leczniczym. ' 

4; Czasu pobytu w zakładzie leczniczym nie okreś la · 
się z' góry, nie 'może on być jednak dłuższy niż · 2 lata; 
o , zwolnieniu z .zakładu rozstrzyga sąd na podstawie wy~' 
Dików leczenia~ Jeżeli skazany nie pOddaje się leczeniU 
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albo dopuszcza 5.ię rażącego .· naruszania regulaminu · za­
kładu leczniczego, zwolnienie może nastąpić także na 
wniosek zakładu prowadzącego· leczenie. 

5. Sąd rozstrzyga po zakooczeniu leczenia, czy orze~ 
czoną karę pozbawienia wolności należy wy~onać. 

6. Minister Zdrowia i Opieki Społecznej w porozu­
miBniu z ' Ministrem Spra wied li wości, w drodze rozpo'­
rządzenia, określi szczegółowe . zasady i tryb postępo~ 

wania w. . przedmiocie leczenia osób uzależnionych, Ci któ­
rych mowa w ust. 1-3. 

"R ozd zia ł 6 

Zmiany w przepisach obowlclzujących oraz przepisy, 
przejściowe I końcowe. 

Art.. 35. W ustawie z dnia 17 grudnia 1974 r. o świad­
czeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w ra­
zie choroby i macierzyllstwa (Dz. U. z 198~ r. Nr 3()., 
p~z. 143) wart. 5 w ust. :2 w pk t 2 dodaje się na korlcu 
wyrazy : "albo zależności od środków od urzających · lub 
psychot ropow ych" . 

Art. 36. 1: Obrót na podstawie umów kontraktacji 
słomą makową ze zbi orów z roku 1984 prowadzi się na 
zasadach okre51 onyc h w prze pisac h dotychczasowych. 

2. Do upraw maku . i konopi. na k tóre zawarte ZOl­

stały umowy kontrakt:JCji przed dn iem wejścia w życie 
niniejszej ustawy, nie stosuje się do 'dnia 31 grudnia 
1985 r. przepir;ów tej ustawy o zezwoleniach na id" 
uprawę · 

Art. 31. 1. W zakresie unormowanym ustawlI: 

l) t ra cą moc przepisy ustawy z dn ia 8 stycznia 1951 ro 
' o środkach farmaceutycznych i odurzających onia 
artyk u łach se.nitarnych (Dz. U. NI l, poz. .4 oru 
z 1963 L Nr 22, poz. 116), 

2} ni.e ~osuje się art. 102 Kodeksu karnego. 

2. Traci moc art. '161 Kodeks!! karnego. 

Art. 38. Ustawa wchodzi ·w życie' z dniem 1 marca 
1985 r. 

-
Przewodniczący Rady Państwa: H. JablońslQ 
SekretaT'z Rady Państwa: J. Szymanek 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dni ~ 31 grudnia 1984 r. 

W spraWIe płatności łącznego zobowiązania pieniężnego,podatku rolne~o od dochodów z działów specjalnych 
" produkcji rolnej oraz fundus7.U gminnego' I funduszu miejskiego. 

Na podstawie art 9 pkt 4, art. 18 u'st. 3 i art. 38 
pkt 2 ustawy z dnia 19 grudnia 1980r.. o zobowiązaniach 
.,odatkowych (Dz. U. Nr 27, poz. 111. z 1982 L _ Nr 45, 
poz, 289 I z 1984 r. Nr 52, poz. 268) zarządza się, co 
następuje: 

f l. : Zobowiązanie pieniężne, określone wrozporzą­

,b.mu Rady Ministrów z dnia 17 grudnia 1984 r. w Spfd-

wie łącznego zobowiązania pieniężn ego (Dz. U. Nr 58, 
poz. 295). jest pła tne : 

1) jeżeli kwota zobowiązania piemęznego za . dany rok 
nie przekracza 2.000 zl - jednorazowo w· terminie 

, do 15 lutego, 
2) jeżeli kwota zobowiązania pieniężnego za dany rok 

przekracza 2.000 zł - w czterech równych ratachI 

, . 
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f rata '- ao !S· lutegu.n ~ata .- do IS maja. III rata 
'.- do tS ' września i IV rat~ -:- do lS listopada. 

§ 2. t. Jednostki gospodarki uspołecznIonej . prowa­
dżące gospod~rstwa rolne są obowiązane skłal1ać w . ter· 
mtUle do. dnia 31 stycznia terenowemu orgcmowi adrnini­

,stracji państwowej o właściwości szczególnej do spraw 
finansowych , stopnia . podstawowego : deklaracje według 

. - " ustalonego WZl'.ru ,na podatek rołI1yod gruntów na dany 
rok . 'podatkowy. 

2. Dek.larację spórządza się w dwóch egzem(llarzach, 
z ktOrychjeden przechowuje się w aktach. Deklaracja 
powinna być podpisana przez kierownika' Jednostki oraz 
przez osobę odpowiedzialną za prawidłowość danych po­
danych w deklaracji i prawidłowe !. obliczenie · poda.tku. 

§ 3. 1. Jednostki gospodarki- uspołecznionej. obo­
wiązane do śWiadczeń na fundusz gminny lfundusz miej~ 
ski). składają w ' terminie do dnia 31 stycznia tereno­
wemuorganowi administracjiparistwowej o właściwości 
szczególnej do spraw finansowych stopnia podstawowego 

. dekl4lracje według ustalonego wzoru na 'fundusz gminny 
(fundusz miejski) na dany wk podatkowy. , 

2. Przepis "§ ' 2 ust. 2 stosuje się odpow1edńlo. 

§ 4. Swiadczenia na fundusz miejski (fundusz gminny . 
utworzony .ria lerenie mIast). przypadające od osóbfizycz­
nycli i osób prawnych nie będących jednostk;ami gospo. ' 
c:larki uspołecznionej. · są płatne: 

l) jeżeli kwota świadczenia za dany rok nie przekracu 
1'.9(>0 zł ~ Jednorazowo . w termiuie do '15 lutego, 

1} jeżeli kwota ś'wiadczenia za dany rok przekracza 
·i.ooo zł - w czterech równych rą1ach : I rata - do 
15 llltego. fI rata . - do ' 15 maja. III rata dol 
15 września i IV rata - do 15 listopada. ' 

ł s. L Osoby -fizyczne. osoby prawne ' nie będące 
Jednostkjlmi ,gospodau.i. uspołecznionej oraz spółki prawa 
cywilnego zawarte w formie. aktu notarialnego, osiąga­
lące dochody z działów specjalnych produkcji rolnej, są 
obowiązane składać w 'terminie do dnia . 31 października 
terenowemu organowi administracji......Q{łń$twowef o wła­
ściwościsżczególnej do spraw finansowych stopnia, pod­
staw9Wego dwa egzemplarze zeznania według 'ustalonego 
wzoru <> . rodzajach i rozmiarach produkcji prowadzonej 
w danym roku i o ·zamierzeniach na rok nastęi:my. 

2 . . Jeżeli dochód z działów specjalnych produkcji 
rolnej jest ustalany na podstawie f~ktycznych .przycho" 
d6w i wydatków wynikających z ksiąg wykazujących te 
pr;zychody -i wydatki. podatnicy składają ' właściwemu 
urzędowi skarbowemu zeznanie . o wysokości' prz~widy­
wanego dochodu w następnym roku w terminie określo­

nym w ust . . 1. Zeznanie o' dochodzie osiągniętym · w roku 
podatk,owym. , wynikaj~cym z prowadzonych ksiąg. PQ­
datnik jest obowiązany składać Jemu urzędowi w termi­
nie' do dnia 15 stycznia roku następującego po roku po-

, d'aHw:wym. . 
\ 

3. Małżonkowie prowadzący wspólnię lub odrębnie 

działy specjalne produkcji rolnej składjlją jedno łączne 
~ 1:ez,nanie o rpdzaja{:h ' prowad'zony~h dzialówspecfaJnych , 
produkcji rolnej. rozmiarac;h produkcji oraz zamierzeniach 
IUI t4~k'. naslęJlny-. 

4. W ·razie zaistnienia zmian w ,rodzaj.:l~h h,Jb rozmia­
rath produkcjI" w stosunku ' do podanych -JN zezrwnhi, 

atakze' -w razie zaprzestiWia w ClągU roku eksploatacji . 
obiektu umozliwiającegs> całoroczny cYk.1 pr'odukc}i. po­
datnicy. o których mo~\!a w .. ust. '1,., są obowiązani zawia­
domić 'o - tych zdarzeniach właściwy urząd skarbowy w 
terminie ' siedmiu .dni od ich zaistnienia. W razie rozpo­
częcia! wciągu roku eksploatacji obiektu, umożliWiają­

cego ca'łoroczny cykl produkcji. podatnik jest . obowią­
zany w terminie siedmiu dn(<t;złożyć zeznanie o rodzajach 
I rozmiarach f(~ipoczętej produkcji. 

5. Jeż·eli dział specjalny produkcji rolnej obejmuje 
hodowlę zwierzą~ futerkowych. zawiadomienie' o padn~­
ciu samicy sta4a podstawowego. od której ni-e uzyskano 
przychów~u. powinno . być potwierdzone przez lekarz." 
weterynarii. 

6. Terenowy organ administracji panstwowe j o wła­
ściwości szczególnej do spraw finansowych stopnia pod­
stawowego jest obowiązany . przekazać w terminie do 
dnia 30 listopada' urzędQwi skarbowemu, właściwemu dla 
miejsca prowadzenia działów specjalnych produkcji r~l­
nej. drug'l egżemplarz zeznania, o którym mowa w usL 1. 
Jeiell działalnoŚć jest prowadzon'a na terenach Qbjętych 
właściwości~ kilku urzędów skarbowych, zeznanie' prze­
kazuje się unędo~i skarbowemu ,właśchyemu dla· miejsca, 
na którym znajduje ślę przeważająca część dzIałów spe-
cjalnyc.? produJg:jł rolnej. ' , 

§;jiII: 1. ' Podatnicy podatku rolnego od dochodów 
% . działów .specjalnych produkcji rolnej. '() których mowa 
w ~ ·5 ust. t. !Są obowiązanI wpłacać w terminie do ' 
ostatniego dnia miesiąca kończącego qany kwarta!. do 
kasy lub na rachunek bankowy właściwe.go urzędu skar· 
bowego. zallczki kwartalne w wysokosci 1/, ky.'oty po­
datku przypadającego za poprzedni rok podatkowy. 

" 2. Do czasu doręczenia decyzji' ustalającej podatek 
r9lny z dziEl.łów specjalnych produkcji rolnej .za 'rok po­
~zedni podatnicy są obowiązani be21 wezwania wpłacać, 
w terminie . określonym vi ust. A. zaliczkę kwartalni\ 
w takiej wysokości jak za ostatni . kwartał roku 
ubiegłego. 

3. Podatnik. który rozpOCzął w ciągu loku podatko­
wego prowadzenie działów specjalnych produkcji rolnej. 
jest obowiązany. wpłacać żaliczkl na podatek począwszy . 
od następnego kwartałli. ' ~otę zaliczki ustala, urząd 
skarbOWy w wysokości odpowię.dakcej kwocie należnego 
Ul ,(\any rok podatku. podzielonego przez liczbę kwarta-
łów, w których zaliczki mają być wpłacane.. . 

•. Zmiana wysokości zaliczki następuje na wniosek 
pÓdatnika lilb 'l 'urzędu, gdy w rodzajach lub rozmiarach 
produkcji zaszły takie zmiany. że wymiar rOczn.y podatku 
rolnego z działó",' specjalnych produkcJi roklej będzi. 

, odbiegał co najmniej o 200/0 od sumy iaHczek' ustalo­
nych do wpłacenia w ciągu . roku. 

§ 7. 1. Jednostki gospodarki uspołecznionej osiąga-
. jące dochódy z działów specjalnych produkcji rolnej sq 
obowiązane złożyć w terminie do dnla--3t stycznia właści-

. wemu urzędowi' skarbowemu deklar'acjewedług ustalo· 
nego wzoru na podatek ' rolny od , dochodów- z działów 
specjalnych produkcji rolnej. na d(inyrokpooatkowy • . 

2. Deklarację' sporządza się w dwóch ~gzeinplatzach • 

·t· 

z których jeden przechowuje się w . aktach. Deklaracja ' 
powirina być podpisana przeż kierownika jednostki' oruz .:*.-..... '~ ' 
przez osobę odpowiedzialną za prawigłoweść danych po· 
danych w deklaracji i prawidłhwe .obliczenie p·o\latku. 
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3. Podatnicy wpłacają na rachune~ bankowy właści- l 

y,rego urzędu skćłJbowego ' zaliczki za , I, II i III kwartał 
danego roku w terminie dc\os"tatniegodnia miesiąca 
kończącego da~y kwar(ał w wysokości 1J4 kwoty podatku 

'~kreślonego w deklaracji. 

4. Różnicę między ,p'odatkiem należnym za cały rok 
a kwotą zaliczek wpłaconych za trzy kw ilftały podatnicy 
aą obówiązani uiścić w terminie do, dnia -15 lutego n~­
stępnego roku na rachunek bankowy właściwego urzędu 

~karbowego. 

5. Jeżeli dochód z d ziałów specjalnych produkcji 
rolnej jest ustalany na podstawie faktyczn ych przych.o­
dów i wydatków wynikających z ksiąg wykazujących te 
przychody i w ydatki, podatnicy wpłacają na rachunek 
bankowy właśc i wego urzędu skarbowego zaliczki za I, 
II, III i IV kwarta ł danego roku w teiminie do ostatnie · 
go dnia miesiąca kończ'ącego dany kwarta.! w Wysokości 

, y, kwoty podatku obliczonego na podstawie planu finan­
sowo-gospodarczego. 

6. P0.9atnicy są obowiązani zlożyćwłaściwemu urzę­
dowi skarbowemu w terminie siedmiu tlni od zatwier. 
dzenia bilansu deklarację o dochodzie osiągniętym w 
roku objętym tym bilansem i wpłacić na rachunek ' właści· 
wego urzędu skarbowego różnicę 'międzykwotą należ­
nego poda tku od , dochodów a kwotami wpłaconych za­
liczek 

§ 8. Urzędy skarbowe prowadzące . kontrolę ~atnl~ 
. ków osiągających ,dochody z działów specjalnych pro­
dukcji rolne j, w . zakresie zleconym przez izby skarbowe, 
przekazują kopie protokołów koritroli właściwym tęre­
nowym organom administracji par'lstwowej ,o właści­

wości szczególnej do spraw finansowych stopnia podsta.­
wowego. 

§ 9. ' Jejeli ulga inwestycyjn a ma być, przyznana ,za­
równo w poda tk.u rolnym od dochodów z dzialów specjal- . 
nych produkcji rolpej, jak i w podatku rolnym odgrun. 
tów, określ enie wysokośCi kwoty ulgi inwestycyjnej- wy­
maga porozlImienia organów właściwych do wyd'ania d e- \ 
cyzji w spra wie tej ulgi. 

§ 10. Osoby fizyczne, osoby" prawne nie będące jed­
nostkami gospodarki uspołecznionej oraz spółki prawa 
cywilnego zawarte w formi .. aktu nota'rialnego, osiąga­
jące dochody z <1zialów specjalnych. produkcji rolnej, są 
Ghowiązane złożyć w terminie do dnia 28 lutego 1985 r. 
właściwemu urzędowi skarbowemu zeznanie według ust a­
lonego wzoru ~ .. zamierzeniach dotyczących rod zajÓW 
i rozmiaró~ produkcji, jaka ma być prowadzona w 
1985 r.! w celu ustalenia zaliczek na ten rok . . 

. . 

§ i 1. 1: Podatnicy wymienieni w ~ . 7 ust. 1. któ­
rych dochód jest us'talany na podstawie faktycznych 
przychodÓw i wyd,atków wynikających , z ksiąg, są obo­
wiąza ni złożyć w terminie do .dnia 28 lutego .1985 r. 
właściwemu urzędowi skarbowemu deklarację według ' 
ustalonego wzoru o planowanym dochodzie ż działów 
specjalnych produkcji rolnej, wynikającym z plan\! finan­
sowo-gospodarczego na 1985 r., i wplacŁ\ć zaliczki kwar­
talne na podatek poczynając od dnia l stycznia 1985, r. 
w wysokości wynikającej zplan~)'wanego dachodu. 

, 2. , Jeżeli pl an finansowo-gospodarcz'; obejmuje rok 
g CDs podarczy nie pokrywający się z rok '~m , kalendarzo- , 
wym, podatnicy, o których mowa w ust. i , składają wła- ' 
ściwemu urzędowi ska rbowemu deklaracje o planowanym 
dochodzie z dzia łów specjalnych procjukcji roj nej w roku 
gospodarczym 1984/85 · i wpłacają ,zaliczki kwartalne na 
podatek- za l półrocze 1985 r. w wysokości wyn ikającej 
,z 1/2 planowanego dochodu. Po zatwie rdzeniU bilansu po­
datnicy'w terminie siedmiu dni s,kładają deklarację o wy­
sokości faktycznego ' dochodu w roku gospodarczym 
1984/85 i wpłacają na rachunek właściwego urzędu skar­
bowego różnicę między kwotą pod atku 'od 1/2 dochodu 
a kwotami wpłaconych zaliczek. 

§ 12. 1. W 1985 r . deklara<;je,o których mowa w 
§ 2 ust. L § 3 ust. 1 i § 7 ust. I, podatnicy są obowiązani. 
złożyć w terminie do dnia 31 marca. 

2. Jednostki gospodarki uspołecznionej prowadzące ' 

gospodarstwa rolne wpłacają I ratę podatku rolnego od 
gruntóW' w 1985 r. w terminie do dnia 31 marca. 

§ 13. Tracą moc: 

I) rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 28 lipca 
1983 r. w sprawie wykonania przepisów ci podatku 
wyrównawczym (Dz. U. Nr 42, poz. 190. ,· Nr 73-, 
poz, 331 i z 1984 T. Nr 37,p~z. 196) w zakresie d~ 
tyczącym dochodow z niektórych roclżajów upraw 
i produkcji zwierzęcej, ' 

2) rozporządz~nie Ministra Finansów z dnia 13 marca 
1981 r. w sprawie opoda tkowania przychodów z ho­

'dowJi zwierząt futerkowycl1 i laboratoryjnych (Dz. U. 
Nr 8, poz. 35' i z 1982 r. !':Ir 13. poz. 108). w zakresie 
dotyczącym zwierząt futerkowych. 

§ 14. Rozporządzenie wchodzi , w życie i <!niew 
ogłoszenia. 

Minister ,FinansOw: S. ' N/eckUl~ 
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Opłata la prenun:t>rilt~ '3/l'Irtn1ka ,:lo ' ~/IPnnlkll Iht aw wvn (. ~1 :łOO.- ,~d 

Rekl ROl nc Je l powodu nl ec!or ticleo ld PUSlCLeIlOluyCh , llUllw ro w ''l/as'dC u d'le7Y na 
J.!i s lOle do Wydziału Aom , nł'lrarji WYOilWllI<Iw Urlt;du Rady Ministrów (ul Powslń­
sk il 69 /71. 00-979 Warszaw'a . sk rvtk il . p"cr t " w~ Rl) PO olrzymaniu następnpqo kolei-

oPQo nlltOeru . 

' Red akcja UfLąd Rady MIOI<Ir6w -:- B"" ,, Pr awne. ' War ,; ćlwa Al Ujilzdow;kle If3. 
AdmlnistrnCJ a · Wyd l iill A -11I1I0l,tracjl Wvdawniclw Uuędu Ran,y MmistrÓw . ul Po­
w., ińska 6~) :71 00·979 Wa'''ltlWa ,skrYlk <l !locztow~ 'al/. 1., 1 28,'10,01 w .' 60B I 42 · 14·78. 

rtOf'too" I p"lt'c€'rila Prez€'s6 Rady :-VllOl~lr"w 
w lak/ariach GrllfiC'iIlVrh Tam~a " 7..ilkład o' 1 WaTsiawa. ul ramka 3 

Zam. 0090-1300-85. Cena16;OO~ 
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